АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

' / '3* 0 / .  2023 п. г.т. Мотыгино №

Об открытии ледовой переправы на территории Мотыгинского района

На основании акта обследования ледовой переправы через р.Ангара
18 км. автодороги «Мотыгино-Широкий Лог» в районе с.Рыбного,
предоставленного Мотыгинским филиалом Акционерного общества
«Лесосибирск - Автодор» от 13 января 2023 года № б\н, руководствуясь ст. 7
Устава Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Мотыгинскому филиалу АО «Лесосибирск-Автодор»:
1.1. Открыть движение транспорта по ледовой переправе через р. Ангара

16 км. автодороги «Мотыгино-Щирокий Лог»;
1.2..Осуществлять содержание ледовой переправы в соответствии с

методикой ОДН 218.010.-98 «Инструкция по проектированию, строительству
и эксплуатации ледовых переправ».

2. Рекомендовать Отделению МВД России по Мотыгинскому району
обеспечить контроль за соблюдением дорожно знаковой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и на официальном сайте
муниципального образования Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А.Смирнов

Логинова Екатерина Олеговна
8 (39141) 22-3-28